ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

30 августа 2018 года № С 50-5
	О тарифах на перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на
территории города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Чувашской Республики от 29.12.2003 № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике, законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2015 года № 44 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом», решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29 июня 2017 г. № С 32-2 «Об утверждении Правил организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Новочебоксарске Чувашской Республики», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики, р е ш и л о:

1.
Установить тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.01.2018 № С 40-6 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городской инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                              О.А. Матвеев

Приложение
к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики                            от 30.08.2018 года № С 50-5
ТАРИФЫ
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории города Новочебоксарска
I. Тарифы на перевозки пассажиров и багажа

	№
пп
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом:
	1 поездка,
1 место багажа

	1.1.1.
	транспортными средствами категории «М3» <*>:

	при оплате проезда картами для безналичной             оплаты проезда <**>
	1 поездка,
1 место багажа
	19,00

	при приобретении билета в салоне транспортного средства
	1 поездка,
1 место багажа
	23,00

	1.1.2.
	транспортными средствами категории «М2» <*>:

	при оплате проезда картами для безналичной              оплаты проезда <**>
	1 поездка,
1 место багажа
	19,00

	при приобретении билета в салоне транспортного средства
	1 поездка,
1 место багажа
	23,00

	1.2.
	Перевозки пассажиров и багажа городским            наземным электрическим транспортом:
	1 поездка,
1 место багажа

	1.2.1.
	при оплате проезда картами для безналичной           оплаты проезда <**>
	1 поездка,
1 место багажа
	16,00

	1.2.2.
	при приобретении билета в салоне транспортного средства
	1 поездка,
1 место багажа
	18,00

II. Стоимость проездных билетов
на неограниченное количество поездок в течение месяца
	№
пп
	Виды билетов
	Стоимость, рублей

	1
	2
	3

	2.1.
	На один вид транспорта:

	2.1.1.
	городской наземный электрический транспорт:

	2.1.1.1.
	для населения и организаций
	800,00

	2.1.1.2.
	для обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования очной формы обучения
	600,00

	2.1.2.
	автомобильный транспорт категории «М3» <*>:

	2.1.2.1.
	для населения и организаций
	800,00

	2.2.
	На два вида транспорта:

	2.2.1.
	городской наземный электрический транспорт и автомобильный транспорт категории «М3» <*>:

	2.2.1.1.
	для населения и организаций
	1100,00

--------------------------------
<*> Отнесение транспортного средства к категориям «М2», «М3» осуществляется в соответствии с пунктом 2 Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112.
<**> Карты для безналичной оплаты проезда применяются в соответствии с Правилами реализации и использования карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования на территории Чувашской Республики, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 № 566.
Примечание:
1. Установленные тарифы являются фиксированными.
_2147483647.doc
[image: image1.png]